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Sposób zabezpieczenia tunelu przed opada-
jącymi elementami obudowy, znamienny tym, 
że zakłada się prowadnicę szynową (6) po obu
stronach obudowy tunelu (1), po której prze-
mieszcza się wykładzina (3) korzystnie żelbe-
towa na rolce (5), którą osadza się na siodełku 
(4), po czym obie części obudowy tunelu (1) 
łączy się przegubem (9) korzystnie gumowym
i spina się korzystnie śrubą (8) za pomocą
wkładki blaszanej (7), a następnie przestrzeń
pomiędzy wykładziną (3) a obudową (1) wypeł-
nia się materiałem rozprężającym (2). 
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Opis wynalazku 
Przedmiotem wynalazku jest sposób zabezpieczenia tunelu przed opadającymi elementami 

obudowy wykonanej z piaskowca lub innej skały a także innego materiału. 
Znany jest z polskiego opisu patentowego nr 167 029 sposób wykonania przepustu, przejścia, 

tunelu, zwłaszcza w gruncie sypkim metodą górniczą, który polega na tym, że po wykonaniu jednego 
zabioru zabezpiecza się strop prętami tworząc tymczasową obudowę zabezpieczającą. Następnie 
wykonuje się szczelną obudowę wstępną z belek żelbetowych. Za pręty zakłada się opinkę drewnianą 
z okorek. Po wykonaniu wyłomu zakłada się fundament przepustu tunelu na całej szerokości a na-
stępnie wznosi się mury ociosowe i na wysokości 4/5 wyrobiska wykonuje się wypusty w murach ocio-
sowych, które podtrzymują wykonane sklepienie. 

Dotychczas stosowano zabezpieczenie przez torkretowanie betonem z siatką stalową lub me-
todą klejową kamieniem wciosowym. 

Sposób według wynalazku polega na tym, że zakłada się prowadnicę szynową po obu stronach 
obudowy tunelu po której przemieszcza się wykładzina korzystnie żelbetowa na rolce, którą osadza 
się na siodełku po czym obie części obudowy tunelu łączy się przegubem korzystnie gumowym i spina 
się korzystnie śrubą za pomocą wkładki blaszanej a następnie przestrzeń pomiędzy wykładziną 
a obudową wypełnia się materiałem rozprężającym. 

Sposób według wynalazku zabezpiecza przed wypadaniem kamieni oraz pozwala na szybkie 
wykonanie zabezpieczenia. 

Przedmiot wynalazku objaśniono na rysunku na którym fig. 1 przedstawia przekrój poprzeczny 
obudowy, fig.2 fragment łączenia wykładziny żelbetowej, a fig. 3 widok z boku wykładziny żelbetowej 
oraz jej przemieszczanie się po prowadnicy. 

Po obu stronach obudowy tunelu 1 zakłada się prowadnicę szynową 6 po której przemieszcza 
się wykładzina 3 korzystnie żelbetowa na rolce 5, którą osadza się na siodełku 4 po czym obie części 
obudowy tunelu 1 łączy się przegubem korzystnie gumowym 9 i spina się korzystnie śrubą 8 za po-
mocą blaszanej wkładki 7 a następnie przestrzeń pomiędzy wykładziną 3 a obudową 1 wypełnia się 
materiałem rozprężającym 2. 

 
 

Zastrzeżenie patentowe 

Sposób zabezpieczenia tunelu przed opadającymi elementami obudowy, znamienny tym, że 
zakłada się prowadnicę szynową (6) po obu stronach obudowy tunelu (1), po której przemieszcza się 
wykładzina (3) korzystnie żelbetowa na rolce (5), którą osadza się na siodełku (4), po czym obie czę-
ści obudowy tunelu (1) łączy się przegubem (9) korzystnie gumowym i spina się korzystnie śrubą (8) 
za pomocą wkładki blaszanej (7), a następnie przestrzeń pomiędzy wykładziną (3) a obudową (1) 
wypełnia się materiałem rozprężającym (2). 
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Rysunki 
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